
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.04.2015 № 389-п 
г. Ярославль 

О внесении изменений 
в постановление 
Правительства области 
от 25.02.2009 № 133-п 

В целях приведения нормативных правовых актов Ярославской 
области в соответствие с действующим законодательством 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства области от 25.02.2009 
№ 133-п «Об обеспечении жильем граждан, лишившихся жилого помещения 
в результате чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, 
террористических актов или при пресечении террористических актов 
правомерными действиями» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Правительства области Шапошникову Н.В.». 
1.2. В Положении об обеспечении жильем граждан, лишившихся 

жилого помещения в результате чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий, террористических актов или при пресечении террористических 
актов правомерными действиями, утвержденном постановлением: 

1.2.1. Пункт 5 раздела II изложить в следующей редакции: 
«5. Органом местного самоуправления муниципального образования 

области, на территории которого проживают граждане, лишившиеся жилого 
помещения, подготавливается список граждан, лишившихся жилого 
помещения в результате чрезвычайной ситуации, стихийного бедствия, 
террористического акта или при пресечении террористического акта 
правомерными действиями, на получение государственных жилищных 
сертификатов (далее - список), который подписывается в порядке, 
установленном абзацами вторым - четвертым пункта 6 раздела II Порядка 
выпуска и погашения государственных жилищных сертификатов, 
выдаваемых гражданам Российской Федерации, лишившимся жилого 
помещения в результате чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, 
террористических актов или при пресечении террористических актов 
правомерными действиями, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 9 октября 1995 г. № 982 «Об утверждении Порядка 



2 
выпуска и погашения государственных жилищных сертификатов, 
выдаваемых гражданам Российской Федерации, лишившимся жилого 
помещения в результате чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, 
террористических актов или при пресечении террористических актов 
правомерными действиями». 

Список, а также все изменения в него утверждаются Правительством 
области. 

Внесение изменений в утвержденный список путем включения в него 
дополнительных граждан или семей не допускается.». 

1.2.2. В абзаце первом пункта 10 раздела III слова «в течение 
3 месяцев» заменить словами «в течение 1 месяца». 

2. Постановление вступает в силу через 10 дней с момента 
официального опубликования. 

Председатель 
Правительства области А.Л. Князьков 


